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وسیه بر میانجگری اصرار ر
آیا روسیه می تواند پلی میان تهران و واشنگتن 

بسازد؟
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مذاکره آری یا خیر؟
دیرزمانی است که مذاکره ایران و آمریکا بحث جاری 
و ساری جریانات داخلی ایران است. موضوع مذاکره 
موافقین  دوقطبی  به  بیشماری  موضوعات  همچون 
اصل  نگاه حکومت،  از  است.  زده  دامن  و مخالفین 
مذاکره هیچ گاه تابو تلقی نشده است، اما ذکر شرایط و 
پیش بینی فواید و مضار آن، ابهام در استراتژی ایجاد 

کرده است.
موافقین و مخالفین هم یکدست و یکپارچه نیستند. از 
موافق و مخالف سینه چاک تا موافق و مخالف مشروط 
را شامل می شوند. البته در ادوار گذشته، همواره ایران 
و آمریکا به صورت موردی و در شکل علنی و مخفی 
با هم مذاکره داشته اند. اکنون با حضور مجدد ترامپ 
و انتخاب رویکرد تهاجمی در موضوعات بین المللی و 
شعار »صلح با قدرت«، بحث مذاکره یک بار دیگر نقل 
محافل شده است. سؤال محوری این است: آیا باید 
با دولت تمامیت خواه آمریکا مذاکره کرد یا خیر؟ در 
صورت مثبت بودن جواب، فواید محتمل آن چیست؟

فرجام  و  برجامی  مذاکرات  به  استناد  با  مخالفین 
خروج آمریکا و نمایش مذاکره جنجالی و تحقیرآمیز 
ترامپ و زلنسکی، مدعی اند که هیچ خیری در مذاکره 

نیست.
نگارنده هم معتقد است با ترامپ کنونی انتظار خیر 
نباید داشت، ولی خطای مخالفین این است که گمان 
می کنند مذاکره لزوماً باید به خیر منتهی شود. این در 
حالی است که مهم ترین هدف در مذاکره با دشمن 
»دفع شر« است و دفع شر خود رویه سکه جلب خیر 

است.
دشمنی ها  را  کنونی  دنیای  پوست  زیر  شوربختانه 

تشکیل داده است.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

در پرونده چای دبش متهم ردیف اول با سوء استفاده از عدم 
انجام وظایف قانونی فاطمی امین، ارز نیمایی را از کشور خارج 
و بخش عمده آن را با نرخ بازار آزاد به فروش رسانده است 
که این وضعیت نتیجه عملکرد مدیران وزارت صمت است که 
موجب خروج ارز از کشور و در قبال آن نیز کالایی وارد کشور 

نگردیده است.
پرونده موسوم به چای دبش با گزارش وزارت اطلاعات دولت 
شهید رئیسی به عنوان اولین گزارش دهنده در دستور کار قوه 
قضاییه قرار گرفت و به موازات آن سایر دستگاه ها نیز به این 
پرونده ورود کرده اند، در واقع این اقدام یک تعاملی بین قوه 

قضاییه و دولت قبل )دولت شهید رئیسی( بوده است.
تهران  اسلامی  انقلاب  دادگاه  اول  شعبه  در  پرونده  این 
ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران در نظام اقتصادی کشور با 
برگزاری ۲۴ جلسه رسیدگی شد و در نهایت برای ۴۲ نفر از 

متهمان تصمیم نهایی اتخاذ شد.
متهم ردیف اول پرونده حکم حبس بلند مدت ۶۶ سال دارد 

و جریمه بسیار سنگین دارد.
اما در میان متهمان پرونده دو وزیر وقت نیز وجود داشتند؛ 
که شبهاتی در مورد احکام آن ها طی روز های اخیر مطرح 
شده است به موجب حکم صادره سید جواد ساداتی نژاد و 
سیدرضا فاطمی امین وزرای وقت جهاد کشاورزی و صنعت 
معدن و تجارت به اتهام معاونت در اخلال در نظام اقتصادی 
کشور به طور عمده و کلان موضوع تبصره ۲ ماده ۲ قانون 
مجازات اخلالگران در نظام اقتصادی کشور، هر کدام به ۵ 
سال حبس تعزیری محکوم شدند، اما دادگاه در اجرای مواد 
۳۶ و ۳۷ از قانون مجازات اسلامی و ماده ۶ از قانون کاهش 
حبس تعزیری محکومیت سیدجواد ساداتی نژاد را به ۲ سال 
و محکومیت سیدرضا فاطمی امین را به یک سال تخفیف و 

کاهش داده است.
سخنگوی قوه قضاییه در مصاحبه خود در گفت وگوی ویژه 
گفت:  سابق  وزیر  دو  این  مجرمانه  اقدامات  درباره  خبری 
آقای ساداتی نژاد و فاطمی امین با حضور در دادگاه به طرح 
دفاعیات خود پرداختند. دو موضوعِ معاونت در اخلال و اهمال 
برای این دو وزیر مطرح است. این دو وزیر به نظارت دسترسی 

داشتند ولی این کار را انجام ندادند. اظهار بی اطلاعی از سوی 
آنها پذیرفته نیست، چون می دانستند که چه کسانی در حال 
ثبت سفارش اند و میزان ثبت سفارش از نیاز واقعی کشور 
مدیریتی  داشبورد  داشتن  دلیل  به  اینها  است.  کرده  عبور 
می توانستند دائماً میزان تخصیص ثبت سفارشات را کنترل 
و نظارت کنند تا از اندازه نیاز واقعی بالاتر نرود در حالی که 
در برخی موارد بیش از چند برابر نیاز واقعی کشور هم ماشین 
آلات و هم چای وارد شده است. در خصوص وزارت صمت، 
آقای فاطمی امین وزیر مربوطه بخشی از اختیارات خود را به 
مدیران استانی تفویض کرده بود که قانون گذار تصریح دارد 

این اقدام نافی مسئولیت او نمی شود.
ملی  سطح  در  ارزی  است  قرار  که  جایی  در  گفت:  وی 
تخصیص داده شود، شخص وزیر ورود می کند لذا مسئولیت 
با شخص وزیر است حتی اگر هم این مسئولیت را تفویض 

کرده باشد نافی مسئولیت او نخواهد بود
امین و وکیل وی  در جریان رسیدگی به پرونده، فاطمی 
مدعی می شوند که مطابق مصوبات و ابلاغیه ها، در خصوص 
ماشین آلات و تجهیزات گروه دبش اداره صمت استان البرز 

دارای ابزار لازم نام کاربری و رمز عبور جهت صدور تیک تایید 
یا رد ثبت سفارش ها در بستر سامانه جامع تجارت هستند و 
بررسی و صدور جواز تاسیس، بهره برداری و توسعه ای که 
مبنای صدور ثبت سفارش جهت واردات ماشین آلات است، 
نیز بر عهده اداره صمت استان البرز است، اما این در حالی 
براساس مصوبات چهاردهمین جلسه شورای  اولا  است که 
مورخ  که   ۱۰/۰۷/۱۳۹۷ مورخ  قوا  سران  اقتصادی  هماهنگی 
۲۳/۰۷/۱۳۹۷ به دستگاه های ذیربط ابلاغ شده است، مطابق 
بند سوم مصوبه مذکور تعیین و تخصیص سهمیه ارزی حوزه 
مسئولیت هر دستگاه به عهده کمیته ای با مسئولیت وزیر 
صنعت، معدن و تجارت و متشکل از سازمان برنامه و بودجه، 
نفت،  وزارت  مرکزی،  بانک  دارایی،  و  اقتصادی  امور  وزارت 
آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  کشاورزی،  جهاد  وزارت 
پزشکی خواهد بود؛ بنابراین مسئولیت تعیین سهمیه ارزی 
هر دستگاه جهت واردات کالای تحت مدیریت دستگاه متبوع 
خود، بر عهده کمیته ای، موسوم به کمیته ماده ۳، با مسئولیت 

وزیر صمت قرار داده شده است.
ضمن آنکه مطابق قسمت آخر از بند سوم مصوبه مذکور، 

مدیریت توزیع ارز تخصیص یافته و نحوه هزینه کرد آن در 
حوزه مسئولیت هر دستگاه، به عهده وزیر مربوطه خواهد بود، 
بنابراین فاطمی امین اگر مسئولیت های خود را به زیرمجموعه 
خود تفویض نماید، نافی مسئولیت وی نسبت به وظایف و 
تکالیف قانونی در راستای تعیین سهمیه ارزی دستگاه های 
توزیع ارز اختصاص یافته به وزارتخانه تحت مدیریت خود، 
بر مبنای  تنظیم و کنترل روند ثبت سفارش برای واردات، 
سیاست کلان ارزی اعلامی از سوی بانک مرکزی، تقاضای 

بازار و نیاز کشور نیست.
فرایند  مذکور،  مقررات  و  ضوابط  مطابق  دیگر  عبارت  به 
واردات ماشین آلات از یک زنجیره منسجم تشکیل شده و در 
صورتی که حتی یکی از حلقه های زنجیره دارای اشکال و ایراد 
ساختاری باشد و بدون نظارت یکپارچه انجام گیرد، روزنه های 
فساد را ایجاد می نماید. همچنین نتیجه و ثمره صدور جواز 
جهت  بازرگان  سفارش  ثبت  تقاضای  تایید  نیز  و  تاسیس 
واردات ماشین آلات، در اصل مسئولیت مدیریت توزیع ارز، 
تنظیم و کنترل روند ثبت سفارش برای واردات که می بایست 
بر مبنای سیاست کلان ارزی بانک مرکزی، تقاضای بازار و نیاز 
کشور مدیریت و نظارت شود، بر عهده فاطمی امین به عنوان 

وزیر صمت، بوده است.
به عبارتی فاطمی امین کلیه مسئولیت های خطیر و کلان 
و اساسی خود را که در مصوبه سران قوا با هدف مدیریت 
منابع محدود ارزی کشور و تنظیم و کنترل واردات و جلوگیری 
از قاچاق کالا و ارز، بر عهده وی نهاده شده را به ادارات و 
سازمان های زیرمجموعه خود تفویض کرده و موجبات وقوع 
جرایم موضوع پرونده حاضر توسط متهم ردیف اول پرونده را 
فراهم کرده است، و اقدام وی موجب گردیده تا منابع ارزی و 

اموال دولتی تضییع شود.
براساس مفاد پرونده، متهم ردیف اول )اکبر رحیمی درآباد( 
با سوءاستفاده از عدم انجام وظایف قانونی فاطمی امین، ارز 
نیمایی را از کشور خارج و بخش عمده آن را با نرخ بازار آزاد 
به فروش رسانده است که این وضعیت نتیجه عملکرد مدیران 
وزارت صمت است که موجب خروج ارز از کشور و در قبال آن 

نیز کالایی وارد کشور نگردیده است.

ونده چای دبش گزارش تبیینی حکم دادگاه متهمان پر

پزشکیان: 
به جای تغییر افراد باید راه حل مشکلات را پیدا کنیم

یادداشت

مناسبات امنیتی ایران - روسیه و منافع ملی جمهوری 
اسلامی ایران

ذبیح الله سعیدی* 
روابط امنیتی جمهوری اسلامی ایران و روسیه طی حدود دو دهه گذشته به عنوان 
یکی از محورهای اساسی در سیاست خارجی این دو همسایه تبلور یافته ، این 
همکاری ها البته ریشه در اشتراکات ژئوپلتیکی و امنیتی دارد که در بستر تحولات 
منطقه ای و بین المللی نظیر بحران هسته ای ایران ، بحران سوریه ، تحریم های 
ظالمانه ی غرب علیه ایران و طی چند سال گذشته بحرانهای گسترده علیه روسیه به 
دلیل حمله ی نظامی و تجاوز این کشور به اوکراین و رقابت های قدرت های بزرگ 
شکل گرفته است  ؛ این یادداشت به بررسی ابعاد مختلف این مناسبات ، نقش 
روسیه به عنوان یک قدرت جهانی ، تاثیر آن بر ایران و پیوند این همکاری ها با منافع 
ملی جمهوری اسلامی ایران می پردازد. همچنین به درک مشترک و تا حدودی واحد 
از امنیت در قفقاز جنوبی ، و هماهنگی منافع کوتاه مدت ، میان مدت و بلند مدت 
دو کشور با تکیه بر اصول »عزت ، حکمت و مصلحت « مورد تحلیل قرار میگیرد . 
ایران با موقعیت استراتژیک خود در قلب خاورمیانه و قفقاز و به هارتلند و ریملند 
به عنوان بازیگری کلیدی در ثبات منطقه ای شناخته شده است ، از سوی دیگر ، 
روسیه به عنوان قدرت برتر اوراسیایی ، با هدف حفظ نفوذ در مناطق همجوار کا 
گاها از آنها تخت عنوان »خارج نزدیک« نام میبرد ، و مقابله با گسترش سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی ) ناتو( به همکاری با ایران به مثابه شریکی راهبردی نگاه 
میکند ، همچنین مخالفت مشترک هر دو کشور با یکجانبه گرایی آمریکا ، مقابله 
با تروریسم در منطقه ، بویژه در منطقه ی خاورمیانه و بالاخص در بحران سوریه 
و حفظ حاکمیت دولتها نمونه های از همگرایی دو کشور است ، نمونه ی دیگری از 
همگرایی بین جمهوری اسلامی ایران و روسیه که بیشتر میتواند این دو را به سمت 
تقویت همکاریهای دفاعی ـ امنیتی و اقتصادی سوق دهد تحریم های مشترک علیه 
ایران و روسیه است که در برخی مواقع مانند فروش سیستمهای موشکی اس ۳۰۰ 
، همکاری در صنایع فضایی ، فروش هواپیماهای جنگنده  نسل ۴ و ۵ خود را نشان 
میدهد ، تبلور این همکاری ها البته در بحران سوریه ظهور و بروز پیدا کرده گر چه 
روسیه به واسطه ی روابط نزدیکش با اورشلیم گاها نسبت به پوشش راهداری و 
اطلاعاتی ایران همکاریهایی با اسرائیلی ها داشته که همین امر این روابط استراتژیک 
را تحت الشعاع قرار میداد به گونه ای که گاها ضربات جبران ناپذیری به نیروهای 
جبهه مقاومت وارد میشد ، علی ایحال ایران با تکیه بر شبکه های مقاومت محلی 
تا اواخر سال ۲۰۲۴ به حفظ اسد کمک کردند، این همکاری نه تنها ثبات منطقه ای 
را تقویت میکرد بلکه جایگاه ایران را به عنوان یک بازیگر اثرگذار تقویت و تثبیت می 
نمود و منافع دیگری برای آن ایجاد میکرد که از جمله ی آن میتوان به  الف : مهار 
تهدیدات گروههای تکفیری در مرزهای غربی ، تقویت محور موسوم به مقاومت و 

نفوذ در شامات و کاهش فشار غرب از طریق اتحاد با روسیه اشاره کرد .
مسأله اما در قفقاز به صورت بسته ای از فرصت ها و چالشها خود را نشان 
با حمایت  باغ که  از جنگهای دوم قره  بویژه پس  اینکه قفقاز جنوبی  داده چه 
لجستیکی و اطلاعاتی ترکیه و اسرائیل به پیروزی آذربایجان انجامید به عرصه ای 
برای رقابت قدرتهای منطقه ای تبدیل شده که در این میان ایران و روسیه هر دو 
نگران نفوذ ترکیه و اسرائیل در این منطقه هستند ، این نگرانی و فرصتهای دیگری 
چون کریدورهای حمل و نقل شمال - جنوب  برای تسهیل در تجارت بین الملل و 
همچنین دور زدن تحریم ها و تقویت موقعیت ژئواستراتژیکی و ژئوپلتیکی ایران و 
روسیه و همچنین توافق بر سر تمامیت ارضی کشورها ) مانند حمایت از حاکمیت 
آذربایجان و ارمنستان ( میتواند به همگرایی بیشتر این دو قدرت منطقه ای و جهانی 
در بخشی از هارتلند ) قفقاز جنوبی( بینجامد به گونه ای که نتایج آن را در ترتیبات 
امنیتی دوسویه برای هر دو کشور دید گر چه در این بین چالشهایی چون اختلاف 
نظر در مسأله ی تقسیم آب دریای خزر ، رقابت غیر مستقیم در بازارهای انرژی 
بویژه در قفقاز ، احیای نفوذ ایران در منطقه ی » ایران فرهنگی « هم وجود دارد 
که کرملین را در مواجهه با تقویت همگرایی بویژه تقویت » برنامه جامع راهبردی 
ایران - روسیه « دست به عصاتر میکند که رسیدن به درک مشترک و واحد در این 
منطقه و رفع و رجوع کردن این چالشها و خطرات نیازمند هماهنگی های بلند مدت 
، دیپلماسی فعال و هوشمندانه ، شناخت دقیق سیاستگذاران و تصمیم سازان کشور 
در رابطه با محیط امنیتی - اقتصادی از سوی تهران و مسکو می باشد ؛ در این مسیر 
ایران باید ضمن تلاش برای نوسازی روابط خود با غرب که  پس از خروج ترامپ 
از برجام به شدت آسیب دید ، بویژه تقویت و احیای روابط حسنه ی خود با اروپا 
علی الخصوص در سایه ی اختلافات بروکسل با واشنگتن بپردازد ، از همکاری با 
روسیه به عنوان اهرمی برای کاهش فشارهای غرب استفاده کند ، بدون آنکه به دام 

وابستگی متقابل نامتقارن بیفتد.
* کارشناس مسائل بین المللی

رئیس جمهور گفت: باید به فکر حل مشکلات باشیم اما تصور می کنیم با 
تغییر آدم ها مشکل حل می   شود.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، »مسعود پزشکیان« امروز پنجشنبه ۱۶ اسفند 
۱۴۰۳ در جمع »فناوران و نخبگان دانش بنیان شرق استان تهران« در محل پارک 
علم و فناوری پردیس، اظهار کرد: در کشورهای در حال توسعه و با کشورهای 
توسعه نیافته، مشکل نبود راه حل نیست چرا که می توان از تجربیات جهان، 
صدها راه حل استخراج کرد، هیچ مشکلی نیست که برای آن راه حلی وجود 
نداشته باشد بلکه مشکل کمبود و یا عدم حضور کسانی که علم و مهارت و 

انگیزه اجرای مساله را داشته باشند.
رئیس جمهور با اشاره به اقدامات بی نظیر انجام شده در پارک علم و فناوری 
چاره  راه  نتوانسته ایم  کشور  سراسر  در  چرا  که  سوال  این  طرح  با  پردیس، 
مشکلات را پیدا کنیم؟ افزود: واقعیت این است که صدها راه چاره برای حل 

مساله وجود دارد.
وی گفت: ساختار اداری و مدیریتی در کشور یخ زده و تصور تغییر در رفتار 
و کار از اذهان خارج شده است که البته مقصر، مدیریت بالادستی نیز هست 
اختیار  منطقه  کارشناسان  و  مدیران  و  کرده ایم  محدود  را  اختیارات  که  چرا 

تصمیم گیری و تصمیم سازی برای حل مسائل را ندارند. قالبی درست شده و 
همه را ناچار کرده ایم که از آن تبعیت کنند و هر کس می خواهد کاری انجام 
دهد نیز می گوییم قوانین و مقررات اجازه این کار را نمی دهد. این مشکل اساسی 

در ساختار مدیریت کشور است که تلاش می کنیم آنرا حل کنیم.
اعطای اختیارات بیشتر به استانداران در حال جمعبندی است

تا  بررسی مشکلات هستیم  استانداری ها در حال  داد: در  ادامه  پزشکیان 
جمع بندی کرده و اختیارات لازم را اعطا کنیم تا کار کنند. باید دقت کنیم که 
نباید پس از اعطای اختیار کار بدتر شود چرا که اگر توانمندی نباشد کار بدتر 
خواهد شد. اختیارات خواهیم داد اما قرار نیست که کار خراب تر شود بلکه باید 

اصلاح شود.
وی اظهار داشت: در حالی که دانشگاه  های جهان نسل چهار و پنج هستند و 
دیگر دانشگاه تک رشته ای و تک بعدی وجود ندارد، نیروها و استعدادهای کشور 

ما به دلیل نبودن بستر مناسب با مشکل مواجه هستند.
رئیس جمهور گفت: هنگامی که رئیس  دانشگاه بودم اعتقاد داشتم که باید به 
ما اختیار بدهند که کار کنیم اما بعدها متوجه شدم که اختیار دادن بدین معنا 
نیست که هر کاری دلمان خواست انجام دهیم در صورتی که اختیار باید با 

روش کار متناسب باشد، اگر به ما نگویند که باید چه کاری انجام دهیم ممکن 
است که خلاف سیاست  ها عمل و رفتار کنیم.

پزشکیان افزود: باید مشخص باشد که چه کسی مسئول است، باید چگونه 
عمل کند و چگونه پاسخگو باشد؛  این روند در کشور ما مشخص نیست برای 
همین است که استانداران، مسئولان و وزرا هر کدام به یک شیوه عمل می  کنند؛ 
دائم در حال ساختن و خراب کردن هستیم چرا که نقشه راه نداریم. ۴۷ سال 
است در کشور در حال تغییر مدیران هستیم، به جای اینکه مشکل را حل کنیم 

تصور می کنیم با تغییر آدم ها مشکل حل می   شود.
از  باید  داد:  ادامه  داریم،  امید  نخبگان  به  اینکه  بر  تاکید  با  رئیس جمهور 
دانشگاه ها و دانشجویان برای توسعه شهری و اجتماعی بهره بگیریم، ذهن 
دانشجویان هنوز منجمد نشده و قالب نگرفته است و لذا می توانند به راحتی 

چاره جویی کنند، باید از آنها کمک بگیریم تا مشکلات را حل کنیم.
به واحدهای تخصصی واگذار می کنیم  را  تاکید کرد: گاهی وقتی کار  وی 
براساس قالب های قبلی عمل می کنند اما باید بدانیم با راه و روش قبلی کار 
درست نمی شود، اگر قرار بود درست شود تا کنون درست شده بود. راه ها و 

الگوهای گذشته، راهی نیست که ما را از وضعیت موجود بیرون بیاورد.

هشدارهشدار  خشکسالی در پایتختخشکسالی در پایتخت
بیش از بیش از ۳۲۳۲ هزار چاه غیرمجاز در استان تهران حفر شده است هزار چاه غیرمجاز در استان تهران حفر شده است
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کارگران هر سال فقیرتر 
از پارسال

شرح در صفحه  4

بیش از ۸۵ درصد جامعه کارگری زیر ۱۸ میلیون حقوق می گیرند

گروه اقتصاد - یک فعال کارگری اعلام کرد: بیش از ۸۵ درصد جامعه کارگری زیر ۱۸ میلیون تومان حقوق 
می گیرند؛ بنابراین ماجرای فقر و فقیر شدن شاغلین اینقدر وحشتناک و خطرناک است که کسی جرأت 

صحبت کردن در مورد آن را ندارد.
همواره دولت ها همگی در مقام معترض با تعیین دستمزد واقعی کارگران ظاهر می شوند. این در حالی است 
که کارگران برای تعیین دستمزدشان باید هر سال به دنبال راهکاری منصفانه باشند که البته هیچ سال 

دستمزدی بر پایه عدالت و واقعیت تعیین نشده است.
در همین رابطه فرامرز توفیقی، فعال کارگری گفت: معیار تعیین حقوق و دستمزد کارگران از سال ۱۳۶۹ 
کاملا مشخص است. ماده ۴۱ قانون کار بند یک و دو با نگاه به تورم اعلامی بانک مرکزی و بند ۲ اعلام می کند 
فارغ از اینکه کارگر هر منصبی در هر جایی از ایران داشته باشد به گونه ای دستمزد تعیین شود که بتواند 

یک خانوار را با میانگین جمعیت خانوار که در آن سال تعیین شده است را پوشش دهد.
این فعال کارگری در پاسخ به این سوال که چند درصد از جامعه کارگری زیر خط فقر هستند؟ گفت: خط 

فقر تعاریف مختلف دارد.
تاکنون وزارت رفاه که بعد ها با وزارت کار ادغام شد مکلف بود راجع به میزان خط فقر گزارش ارائه کند. 
تاکنون به هیچ عنوان در هیچ دولتی شهامت اینکه در مورد خط فقر صحبت کنند و گزارش دهند وجود 

خارجی پیدا نکرده است. به تبع این موضوع خط فقر تعاریف مختلف دارد.

وها  دور جدید فشار تندر
درباره قانون عفاف و حجاب

نامه ای به رهبر ایران برای 
مذاکره ارسال کردم

پای درد دل مردم استان 
تهران

بعد از استیضاح چه برنامه ای 
در دستور کار است؟

دونالد ترامپ
رئیس جمهور آمریکا:

گزارش سفر رئیس جمهور به 
فیروزکوه، دماوند و رودهن
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